Que, a los fines de ser contestes con las políticas publicas, impartidas en materia 

de financiamiento por el MINISTERIO DE INTERIOR, OBRAS PÚBLICAS y 

VIVIENDA, LA MUNICIPALIDAD se compromete a financiar a su cargo la obra 

e 

complementaria "Unidad Sanitaria Natiello", cuyo presupuesto estimado es de 

PESOS CINCO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS CON TRES CENTAVOS ($5.579.682,03). 

Que por todo lo expuesto, LAS PARTES acuerdan: 

CLÁUSULA PRIMERA: El CONVENIO tiene por objeto la asistencia financiera, por 

parte de la SECRETARIA a LA MUNICIPALIDAD, para la ejecución de LA OBRA. 

CLÁUSULA SEGUNDA: LA MUNICIPALIDAD se compromete a llevar adelante el